

Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 66 233,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,84	57,66	2 008,87
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,00	57,66	1 210,86
3.	7129020012800	Pavator	h-om	48,36	57,66	2 788,43
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,90	57,66	224,88
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,58	57,66	725,37
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,04	57,66	59,97
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,43	57,66	1 754,59
		Total manopera				8 772,97

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,61	300,00	483,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,65	300,00	2 895,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,30	300,00	690,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,05	250,00	12,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,65	250,00	2 162,50
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,33	250,00	82,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,82	250,00	705,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	6 250,00	250,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	6 250,00	187,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	6 250,00	187,50
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	343,40	0,10	34,34
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,80	222,22	622,22
13.	2320187315789	Decofrol	kg	3,36	25,00	84,00
14.	24302261000001	Fuga	kg	9,44	35,00	330,40
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,32	1,50	24,48
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	105,60	1,50	158,40
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	519,42	1,50	779,13
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	66,99	129,17	8 653,10
19.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresic	m2	17,51	208,33	3 647,86
20.	2663102100000-1	Beton M200	m3	10,46	916,67	9 588,37
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,77	883,00	679,91

22.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	42,92	3,00	128,76
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	16,08	58,33	937,95
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,40	17,00	23,80
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,70	17,00	11,90
26.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,40	1,50	12,60
27.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,40	0,15	1,26
28.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,14	45,00	6,30
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,84	16,67	14,00
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,32	85,00	112,20
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,72	0,00	0,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,07	0,00	0,00
33.	4100126202818	Apa	m3	0,22	0,00	0,00
Total materiale de constructii						33 506,48

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	55,00	46,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	45,00	18,90
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,15	15,00	2,25
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,65	450,00	292,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,05	400,00	1 220,00
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,60	450,00	270,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,27	250,00	317,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,80	250,00	200,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,43	300,00	129,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,06	35,00	212,10
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,14	35,00	4,90
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,60	186,00	111,60
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,08	250,00	770,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,98	200,00	4 196,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,27	186,00	50,22
Total utilaje de constructii						7 841,17

Total	Lei	50 120,62
Asigurari sociale	24 %	2 105,51
Transport	7 %	2 345,45
Total		54 571,58
Cheltuieli de regie	14,5 %	7 912,88
Total		62 484,46
Beneficiul	6 %	3 749,07
Total deviz:		66 233,53



Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a WC-ului
public din parcul Valea Morilor (linga plaja)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul


№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 ----- 24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	57,66	24,22
		2. Sistemizarea pe verticala				
2	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			364,29 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,21	300,00	364,29
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	200,00	10,00
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea)	100 m3			482,14 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	250,00	482,14
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (transportarea solului fertil la obiect pentru folosirea la sectoarele de creare a spatiilor verzi)	t			10,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	200,00	10,00
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			468,75 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,54	300,00	468,75
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajuns de sol)	100 m3			566,18 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	250,00	566,18
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,59 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,59
9	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 163,20 ----- 0,00

	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	450,00	540,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	250,00	400,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	186,00	223,20
10	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			30,00 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,074	300,00	30,00
		3. Trotuar (66m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (100mm)	m3			436,23 ----- 21,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	57,66	21,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	327,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14f	h-ut	0,153	400,00	61,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	186,00	4,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,82
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (120mm)	m3			585,69 ----- 34,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,58
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	300,00	60,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	300,00	365,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14f	h-ut	0,258	400,00	103,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	186,00	2,82
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			193,30 ----- 34,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,015	129,17	131,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	85,00	1,70
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP 100.20.8	m			120,73 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	883,00	42,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,50	1,53

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	250,00	0,78
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,00
		4. Zid de sprijin L=14m (H=0,2-1m)				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			575,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	250,00	575,00
16	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,65 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,65
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			434,63 ----- 57,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200	m3			1 254,68 ----- 221,96
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	57,66	198,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,66	23,06
	2663102100000-1	Beton M200	m3	1,025	916,67	949,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,38
19	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			109,82 ----- 54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	16,67	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2.5 mm	kg	0,05	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	17,00	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	222,22	22,22
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	6 250,00	6,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	6 250,00	6,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 250,00	8,93
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	250,00	5,00
20	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			347,24 ----- 103,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	57,66	103,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	208,33	214,58

2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,50	3,00	7,57
24302261000001	Fuga	kg	0,55	35,00	19,44
2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	15,00	0,13
2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	35,00	0,29

APROBAT:

 <p style="text-align: center;">Intocmit</p> <p style="text-align: center; font-size: small;">(funcția, semnătura, numele, prenumele)</p> <p style="text-align: center;">L.S.</p>	<p style="text-align: center;">Investitor</p> <p style="text-align: center; font-size: small;">(funcția, semnătura, numele, prenumele)</p> <p style="text-align: center;">L.S.</p>
--	--

Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz **66 233,53 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	7,00	24,22 ----- - 24,22	169,52 ----- - 169,52
		<i>Total</i>	Lei			169,52
		Total Demolare Inclusiv salariu				169,52 169,52
		2. Sistematizarea pe verticala				
2	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,14	364,29 ----- - 0,00	51,00 ----- - 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,80	10,00 ----- - 0,00	168,00 ----- - 0,00
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea)	100 m3	0,14	482,14 ----- - 0,00	67,50 ----- - 0,00

5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (transportarea solului fertil la obiect pentru folosirea la sectoarele de creare a spatiilor verzi)	t	16,80	10,00 ----- 0,00	168,00 ----- 0,00
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,16	468,75 ----- 0,00	75,00 ----- 0,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajuns de sol)	100 m3	0,34	566,18 ----- 0,00	192,50 ----- 0,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	57,80	51,59 ----- 0,00	2 982,00 ----- 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,50	1 163,20 ----- 0,00	581,60 ----- 0,00
10	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,10	30,00 ----- 0,00	3,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 288,60
		Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu				4 288,60
		3. Trotuar (66m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (100mm)	m3	6,60	436,23 ----- 21,32	2 879,09 ----- 140,69

12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (120mm)	m3	7,92	585,69 - 34,58	4 638,70 - 273,88
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	66,00	193,30 - 34,36	12 758,10 - 2 267,77
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP 100.20.8	m	16,00	120,73 - 17,30	1 931,61 - 276,77
		<i>Total</i>	Lei			22 207,50
		Total Trotuar (66m2) Inclusiv salariu				22 207,50 2 959,11
		4. Zid de sprijin L=14m (H=0,2-1m)				
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,10	575,00 - 0,00	57,50 - 0,00
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	17,00	51,65 - 0,00	878,00 - 0,00
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,00	434,63 - 57,09	869,27 - 114,17
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton M200	m3	10,10	1 254,68 - 221,96	12 672,29 - 2 241,82

19	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	28,00	109,82 - 54,78	3 074,84 - 1 533,76
20	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	17,00	347,24 - 103,21	5 903,10 - 1 754,59
Total			Lei			23 455,00
Total Zid de sprijin L=14m (H=0,2-1m) Inklusiv salariu						23 455,00 5 644,34
Total			Lei			50 120,62
Asigurari sociale				24 %		2 105,51
Transport				7 %		2 345,45
Total						54 571,58
Cheltuieli de regie				14,5 %		7 912,88
Total						62 484,46
Beneficiul				6 %		3 749,07
Total deviz: Inklusiv salariu						66 233,53 ----- 8 772,97



Intocmit	
Verificat	

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja) (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3
	WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8

Rețele electrice BJI-0,22kV

Valoarea de deviz 40 899,555 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	46,851	57,66	2 701,429
		Total manopera				2 701,429

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	45 000,00	0,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	17 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	17 000,00	0,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,016	15 000,00	240,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	56 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,235	42,00	51,87
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,009	30,00	0,27
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,858	45,00	173,61
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,660	5,00	23,30
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,074	50,00	3,70
12.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,072	50,00	3,60
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,660	5,00	23,30
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,034	56,00	1,904
15.	1019852	Vopsea	kg	0,149	76,00	11,324
16.	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	2,000	27,50	55,00
17.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	25,00	0,00
18.	136	Banda F2007	m	20,000	10,80	216,00
19.	137	Screpa A200	buc	20,000	3,60	72,00

20.	1514	Кабельный ремешок HEL -5504	buc	4,000	5,00	20,00
21.	1516	Соединитель HEL -6893 ZAK	buc	8,000	12,75	102,00
22.	161	Clema de ancoraj "PA 25*100	buc	6,000	56,40	338,40
23.	161-1	Clema PA 1500	buc	1,000	56,00	56,00
24.	162	Curau CSB	buc	31,000	1,20	37,20
25.	1624	Teava WCSM 33\8	buc	4,000	8,75	35,00
26.	1626	Teava CGPT 18\6-0	buc	4,000	7,65	30,60
27.	1629	Термоперчатка 502K016\S	buc	1,000	14,65	14,65
28.	163	Consola CA 1500	buc	2,000	48,00	96,00
29.	167	Сарас GPS60*60 L=2750	buc	1,000	1 346,75	1 346,75
30.	168	Curau CSL350	buc	4,000	2,20	8,80
31.	1681	Clema ES 1500	buc	7,000	7,50	52,50
32.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,185	58 135,00	10 754,975
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,096	17 000,00	1 632,00
34.	34354354	Canal metalic	m	8,000	24,75	198,00
35.	3543543543	Cablu ВВГнг -3*6мм2	m	12,000	37,50	450,00
36.	3551335	Automat BA47-29\1P32A	buc	1,000	37,50	37,50
37.	3551335-3	Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,000	37,50	37,50
38.	3551335-1	Dulap BZUM -TF-03-1	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
39.	3551335-2	Contor monofazat de energie activa, 220V	buc	1,000	855,83	855,83
40.	3551335-3	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,000	32,50	32,50
41.	3551335-4	Descarcator ОПС1-В-1P	buc	1,000	208,33	208,33
42.	3554554335435	Cablu СИП -4-2*25 mm2	m	265,000	24,81	6 574,65
43.	3554554335435-1	Cablu АВВГнг-2*25mm2	m	28,000	17,63	493,64
44.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,013	250,00	3,25
45.	5009031	Scoabe	10 buc	0,088	20,00	1,76
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	15,300	3,50	53,55
47.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	12,50	50,00
48.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	500,00	0,50
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	15,00	0,90
50.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	45,00	0,225
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	270,00	0,27
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,060	19,00	1,14
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	25,00	0,60
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,084	35,00	2,94
Total materiale de constructii						26 103,838

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,550	300,00	165,00
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,554	75,00	41,55

3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,360	186,00	66,96
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	2,860	200,00	572,00
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,360	76,00	27,36
6.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	3,501	65,00	227,565
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,944	75,00	70,80
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	7,152	145,00	1 037,04
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,713	46,00	124,798
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	35,00	7,70
12.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,553	186,00	102,858
13.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,781	186,00	145,266
14.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,187	300,00	56,10
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	30,00	3,60
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,198	35,00	6,93
17.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,240	250,00	60,00
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	25,00	5,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,550	200,00	110,00
20.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,333	200,00	66,60
Total utilaje de constructii						2 911,427

Total	Lei	40 899,555
Total deviz:		40 899,555



Intocmit	
Verificat	

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a WC-ului
public din parcul Valea Morilor (linga plaja)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-016-1	Montarea stlpilor din oțel LEA 35-500 kV, de susținere, autoportanți, cu un picior, masa pînă la 2 t (Опоры наружного освещения метал. L=7,5m-3шт)	t			63 720,017 ----- 1 679,189
	1	Muncitor	h-om	29,12	57,66	1 679,19
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	45 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	25,00	0,00
	201-9024	Stilpi din oțel	t	1,03	58 135,00	59 749,86
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,08	75,00	230,83
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,07	186,00	571,43
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,34	186,00	807,03
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,04	300,00	311,67
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pînă la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,85	200,00	370,00
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensurului	1000 m			10 234,730 ----- 3 761,676
	1	Muncitor	h-om	65,24	57,66	3 761,68
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	250,00	204,78
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	200,00	1 952,22
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	65,00	776,67
	031002	Autohidroascensur	h-ut	24,41	145,00	3 539,39
3		Cablu СИП -4-2*25 mm2	m			24,810 ----- 0,000
	3554554335435	Cablu СИП -4-2*25 mm2	m	1,00	24,81	24,81
4		Cablu АBBГнр-2*25mm2	m			17,630 ----- 0,000
	3554554335435-1	Cablu АBBГнр-2*25mm2	m	1,00	17,63	17,63
5	136	Banda F2007	m			10,800 ----- 0,000
	136	Banda F2007	m	1,00	10,80	10,80
6	137	Screpa A200	buc			3,600 ----- 0,000
	137	Screpa A200	buc	1,00	3,60	3,60
7	163	Consola CA 1500	buc			48,000 ----- 0,000
	163	Consola CA 1500	buc	1,00	48,00	48,00

8	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25*100	buc			56,400 ----- 0,000
	161	Clema de ancoraj "PA 25*100	buc	1,00	56,40	56,40
9	110-0303	Clema de perforare P2*95	buc			27,500 ----- 0,000
	110-0303	Clema de perforare "P2x95"	buc	1,00	27,50	27,50
10	162	Curau CSB	buc			1,200 ----- 0,000
	162	Curau CSB	buc	1,00	1,20	1,20
11	1681	Clema ES 1500	buc			7,500 ----- 0,000
	1681	Clema ES 1500	buc	1,00	7,50	7,50
12	161	Clema PA 1500	buc			56,000 ----- 0,000
	161-1	Clema PA 1500	buc	1,00	56,00	56,00
13	168	Curau CSL350	buc			2,200 ----- 0,000
	168	Curau CSL350	buc	1,00	2,20	2,20
14	1516	Clema HEL -5552	buc			12,750 ----- 0,000
	1516	Соединитель HEL -6893 ZAK	buc	1,00	12,75	12,75
15	1514	Кабельный ремешок HEL -5504	buc			5,000 ----- 0,000
	1514	Кабельный ремешок HEL -5504	buc	1,00	5,00	5,00
16	1516	Соединитель HEL -6893 ZAK	buc			12,750 ----- 0,000
	1516	Соединитель HEL -6893 ZAK	buc	1,00	12,75	12,75
17	1624	Teava WCSM 33'8	buc			8,750 ----- 0,000
	1624	Teava WCSM 33'8	buc	1,00	8,75	8,75
18	1626	Teava CGPT 18'6-0	buc			7,650 ----- 0,000
	1626	Teava CGPT 18'6-0	buc	1,00	7,65	7,65
19	1629	Термоперчатка 502K016\S	buc			14,650 ----- 0,000
	1629	Термоперчатка 502K016\S	buc	1,00	14,65	14,65
20	167	Сарас GPS60*60 L=2750	buc			1 346,750 ----- 0,000
	167	Сарас GPS60*60 L=2750	buc	1,00	1 346,75	1 346,75
2. Lucrari de montare						
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29\1\32A	buc			255,592 ----- 133,771
	1	Muncitor	h-om	2,32	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,004	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	56,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,047	76,00	3,57
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	17 000,00	34,00

	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	45,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	25,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	35,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	300,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	200,00	1,00
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -TF-03-1	buc			236,534 ----- 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,02	76,00	1,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	300,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	46,00	32,66
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,22	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	200,00	14,00
23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			24,604 ----- 19,604
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IP 25 A	buc			171,042 ----- 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,56	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,036	76,00	2,74
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	17 000,00	17,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	300,00	0,60

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
25	08-03-525-2	Intreruptor BH32-1P-40A	buc			290,645

						162,025
	1	Muncitor	h-om	2,81	57,66	162,03
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	45,00	20,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	56,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,046	76,00	3,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	17 000,00	51,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	3,50	10,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	45,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	25,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	35,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	300,00	2,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	200,00	1,80
26	08-01-066-1	Limitator de supratensiune neliniar, ОПС1-В	set			257,580

						172,980
	1	Muncitor	h-om	3,00	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	300,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 712,733

						714,983
	1	Muncitor	h-om	12,40	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	56 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	270,00	2,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	19,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	300,00	117,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	186,00	558,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	76,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	78,33
28		Cablu ВВГНГ -3*6ММ2	m			37,500

						0,000
	3543543543	Cablu ВВГНГ -3*6ММ2	m	1,00	37,50	37,50

29	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime	100 m			7 125,863 ----- 2 168,012
	1	Muncitor	h-om	37,60	57,66	2 168,01
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,84	42,00	287,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,80	45,00	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,10	20,00	22,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	50,00	20,00
	34354354	Canal metalic	m	100,00	24,75	2 475,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,75	300,00	525,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,80	75,00	885,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,17	46,00	146,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,47	35,00	86,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,75	200,00	350,00
30	08-01-087-3	Metal pentru priza de pamint	t			26 287,456 ----- 3 586,456
	1	Muncitor	h-om	62,20	57,66	3 586,46
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	15 000,00	2 666,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,20	42,00	176,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	50,00	40,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	17 000,00	17 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	250,00	36,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	300,00	523,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	46,00	694,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	200,00	348,89
		3. Utilaj				
31		Automat BA47-29\1P\32A	buc			37,500 ----- 0,000
	3551335	Automat BA47-29\1P\32A	buc	1,00	37,50	37,50
32		Dulap BZUM -TF-03-1	buc			1 700,000 ----- 0,000
	3551335-1	Dulap BZUM -TF-03-1	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
33		Contor monofazat de energie activa, 220V	buc			855,830 ----- 0,000
	3551335-2	Contor monofazat de energie activa, 220V	buc	1,00	855,83	855,83
34		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc			32,500 ----- 0,000
	3551335-3	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,00	32,50	32,50
35		Automat BA47-29 1P B25A	buc			37,500 ----- 0,000
	3551335-3	Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,00	37,50	37,50
36		Descarcator OPCI-B-1P	buc			208,330 ----- 0,000
	3551335-4	Descarcator OPCI-B-1P	buc	1,00	208,33	208,33

APROBAT:



Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Retele electrice ВЛ-0,22кV

Valoarea de deviz 40 899,555 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опоры наружного освещения метал. L=7.5m-3шт)	t	0,180	63 720,017 ----- 1 679,189	11 469,603 ----- 302,254
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,293	10 234,730 ----- 3 761,676	2 998,776 ----- 1 102,171
3		Cablu СИП -4-2*25 mm2	m	265,000	24,810 ----- 0,000	6 574,650 ----- 0,000
4		Cablu АВВГнг-2*25mm2	m	28,000	17,630 ----- 0,000	493,640 ----- 0,000
5	136	Banda F2007	m	20,000	10,800 ----- 0,000	216,000 ----- 0,000
6	137	Screpa A200	buc	20,000	3,600 ----- 0,000	72,000 ----- 0,000
7	163	Consola CA 1500	buc	2,000	48,000 ----- 0,000	96,000 ----- 0,000

8	110-0305	Clema de ancoraj "PA 25*100	buc	6,000	56,400	338,400
					0,000	0,000
9	110-0303	Clema de perforare P2*95	buc	2,000	27,500	55,000
					0,000	0,000
10	162	Curau CSB	buc	31,000	1,200	37,200
					0,000	0,000
11	1681	Clema ES 1500	buc	7,000	7,500	52,500
					0,000	0,000
12	161	Clema PA 1500	buc	1,000	56,000	56,000
					0,000	0,000
13	168	Curau CSL350	buc	4,000	2,200	8,800
					0,000	0,000
14	1516	Clema HEL -5552	buc	4,000	12,750	51,000
					0,000	0,000
15	1514	Кабельный ремешок HEL -5504	buc	4,000	5,000	20,000
					0,000	0,000
16	1516	Соединитель HEL -6893 ZAK	buc	4,000	12,750	51,000
					0,000	0,000
17	1624	Teava WCSM 33\8	buc	4,000	8,750	35,000
					0,000	0,000
18	1626	Teava CGPT 18\6-0	buc	4,000	7,650	30,600
					0,000	0,000
19	1629	Термоперчатка 502K016\S	buc	1,000	14,650	14,650
					0,000	0,000
20	167	Сарас GPS60*60 L=2750	buc	1,000	1 346,750	1 346,750
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 017,569
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			337,062
		<i>Transport</i>	7 %			1 421,292
		<i>Total</i>				25 775,923

		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 737,509
		<i>Total</i>				29 513,432
		<i>Beneficiul</i>	6 %			1 770,807
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 284,239 1 404,425
		2. Lucrari de montare				
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29\132A	buc	1,000	255,592	255,592
					-	-
					133,771	133,771
22	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -TF-03-1	buc	1,000	236,534	236,534
					-	-
					136,654	136,654
23	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	24,604	24,604
					-	-
					19,604	19,604
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IP 25 A	buc	1,000	171,042	171,042
					-	-
					89,950	89,950
25	08-03-525-2	Intreruptor BH32-1P-40A	buc	1,000	290,645	290,645
					-	-
					162,025	162,025
26	08-01-066-1	Limitator de supratensiune neliniar, ОПС1-В	set	1,000	257,580	257,580
					-	-
					172,980	172,980
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,120	1 712,733	205,528
					-	-
					714,983	85,798
28		Cablu ВВГнг -3*6мм2	m	12,000	37,500	450,000
					-	-
					0,000	0,000
29	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime	100 m	0,080	7 125,863	570,069
					-	-
					2 168,012	173,441
30	08-01-087-3	Metal pentru priza de pamint	t	0,090	26 287,456	2 365,871
					-	-
					3 586,456	322,781
		<i>Total</i>	Lei			4 827,465
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			311,281

		Transport	7 %			204,961
		Total				5 343,707
		Cheltuieli de regie	76 %			985,723
		Total				6 329,430
		Beneficiul	6 %			379,766
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 709,196 1 297,004
		3. Utilaj				
31		Automat BA47-29\1P\32A	buc	1,000	37,500	37,500
					0,000	0,000
32		Dulap BZUM -TF-03-1	buc	1,000	1 700,000	1 700,000
					0,000	0,000
33		Contor monofazat de energie activa, 220V	buc	1,000	855,830	855,830
					0,000	0,000
34		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,000	32,500	32,500
					0,000	0,000
35		Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,000	37,500	37,500
					0,000	0,000
36		Descarcator OΠC1-B-1P	buc	1,000	208,330	208,330
					0,000	0,000
		Total	Lei			2 871,660
		Depozitare	1,2 %			34,460
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 906,120
		Total	Lei			40 899,555
		Total deviz: Inclusiv salariu				40 899,555 ----- 2 701,429

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)